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Punkt 58: Spildevandsrensning i det åbne land

06.00.05-P15-1-13

Sagsfremstilling

I statens vandplaner er der fastlagt krav til spildevandsrensning i det åbne land. Kravene er indarbejdet i kommunens
spildevandsplan 2012-2015.

I Faxe Kommune skal spildevandsrensningen forbedres på mindst 708 ejendomme i første vandplanperiode (2012-2015).
Byrådet har fastlagt i spildevandsplanen, at indsatsen i det åbne land i størst mulig udstrækning skal ske ved etablering af
individuelle anlæg, og at indsatsen i første vandplanperiode skal omfatte ejendomme i oplandet til blandt andet Tystrup
Sø. Som opfølgning herpå har administrationen opstartet arbejdet med at meddele påbud til grundejerne. Ejendommene er
inddelt i seks delområder, som får følgende frister for opfyldelse af påbuddet: 1. august 2014, 1. oktober 2014, 1.
december 2014, 1. maj 2015, 1. august 2015 og 1. december 2015. Baggrunden for de forskellige frister er, at der skal
være ressourcer til at gennemføre opgaven – blandt andet ressourcer hos Faxe Kommune til sagsbehandling og ressourcer
hos kloakmestrene til etablering af anlæggene.

Flere grundejere har oplyst, at de gerne ser fristen forlænget af økonomiske og praktiske årsager. Dette ønske kan
imødekommes ved, at grundejerne i delområderne får samme påbudsfrist, for eksempel 1. december 2015.

For at sikre, at fristen for etablering af forbedret rensning nås inden statens frist 31. december 2015, anbefaler
administrationen, at der stilles krav om forudgående undersøgelser og afklaring af de tekniske løsninger for de berørte
ejendomme inden 1. januar 2015, med sikring af etablering inden 1. januar 2016.

En anden konsekvens kan være vanskeligheder med den administrative håndtering af sagerne, såfremt for mange
ansøgninger kommer samtidig. Dette forventes oplyst allerede ved udsendelsen af påbud.

For at sikre, at øvrige ejendomme, med krav om forbedret spildevandsrensning i det åbne land, sikres tilstrækkelig frist,
forventes de 900 ejendomme med krav om forbedret spildevandsrensning i anden vandplanperiode at blive orienteret
straks efter meddelelse af varsel og efterfølgende påbud til de første 708 ejendomme.

Lovgrundlag

Miljømålsloven og spildevandsbekendtgørelsen.

Økonomi

Ingen budgetmæssige konsekvenser.

 

Sagen afgøres af

Teknik- og Miljøudvalget.

Indstilling

Center for Teknik & Miljø indstiller:

At Teknik- og Miljøudvalget godkender en forlængelse af fristen til 1. december 2015 for etablering af anlæg til
forbedret spildevandsrensning i det åbne land for 708 ejendomme, og

at de 708 ejendomme meddeles frist for stillingtagen for konkret løsning inden 1. januar 2015.

Beslutning
Godkendt.
Fraværende: Ingen.
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